
UCHWAŁA NR 58/19 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 28 marca 2019 r. 
 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów - 
przewodniczących organów wykonawczych  
jednostek pomocniczych Gminy Opatówek 

 
Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek 
uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Sołtysom, za uczestniczenie w sesjach Rady Miejskiej Gminy Opatówek,                        

w posiedzeniach komisji Rady oraz tytułem zwrotu wydatków związanych                   
z pełnieniem funkcji sołtysa takich jak: koszty podróży służbowych, telefonicznych 
rozmów służbowych i wykonywania innych zadań wynikających m.in. z: 

1) Statutu Gminy, 
2) Statutu Sołectwa, 
3) uchwał Rady i zarządzeń Burmistrza, 
4) Ordynacji podatkowej, 
5) innych przepisów szczególnych, 
przysługuje dieta miesięczna w wysokości 14 % kwoty bazowej, określonej          
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r.                 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie 
niektórych ustaw ( tj. Dz. U. z 2018r. poz. 373 ze zm.) 

2. Sołtysi zaproszeni na sesję lub posiedzenie potwierdzają swój udział 
składając podpis na liście obecności. 

3. Za nieobecność na sesjach lub posiedzeniach potrąca się 45% diety. 
4. Maksymalna wysokość potrąceń nie może przekroczyć 50% diety. 
5. Sołtysowi będącemu jednocześnie radnym Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

obniża się dietę, o której mowa w ust. 1 o 45%. 
6. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Miejskiego Gminy Opatówek lub 

przelewem na konto bankowe, wskazane przez sołtysa, w terminie do 15 dnia 
następnego miesiąca. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 
 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr 41/11 Rady Gminy Opatówek z dnia 23 marca 2011 r.           
w sprawie diet oraz kosztów podróży służbowych dla sołtysów - przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Opatówek. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 
2019 roku. 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 do UCHWAŁY NR 58/19 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 28 marca 2019 r. 
 

w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów - 
przewodniczących organów wykonawczych  
jednostek pomocniczych Gminy Opatówek 

 
Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Wielkopolskiego - Koło Gminne 

Sołtysów w dniu 18 marca 2019 r. wystąpiło z wnioskiem o podwyższenie diet oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów.  

Dotychczasowa dieta sołtysa, to 10% kwoty bazowej, która wynosi 1.789,42 zł, czyli 

178,94 zł miesięcznie.   

Art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, 

że rada gminy może ustalić zasady, na jakich przewodniczącemu organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży 

służbowej.  

Niniejsza uchwała reguluje zakres przyznania i wypłaty diety, która m.in. 

stanowić będzie zwrot wydatków związanych z pełnieniem funkcji sołtysa; koszty 

podróży służbowych, kosztów telefonicznych rozmów służbowych, a także 

uczestnictwo sołtysa w posiedzeniach Rady Miejskiej Gminy, komisji Rady oraz 

spotkaniach zwołanych przez Burmistrza Gminy. W ramach przyznanej diety sołtys 

zobowiązany jest realizować inne zadania na rzecz społeczności lokalnej, wynikające 

m.in. ze statutu sołectwa, statutu Gminy Opatówek, uchwał Rady i zarządzeń 

Burmistrza, Ordynacji podatkowej - jeśli przepisy prawa nie zakazują wykonywania 

tych zadań przez sołtysa.  

 

Wobec powyższego wywołanie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 


